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BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Selasa

FH - A.33

10:00-11:40

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 05/09/2023
Kontrak Kuliah dan RPS

2 12/09/2023
Pengantar Psikologi & Hukum

3 19/09/2023
Psikologi Hukum & Ruang Lingkupnya
- Pengertian Psikologi Hukum 
- Ruang Lingkup Psikologi Hukum
- Kajian Psikologi Hukum

4 26/09/2023
Pengaruh Sosial 
- Konformitas ( Conformity )
- Pemenuhan Keinginan (Coupliance)
- Kepatuhan

5 03/10/2023
Kepatuhan terhadap Norma Hukum
- Peran Nilai dan Norma Sosial
- Kebebasan dan Tanggung Jawab Moral
- Pelanggaran terhadap nilai - nilai dan Norma

6 10/10/2023
Perilaku dan Hukum
- Tingkah Laku yang sesuai dengan hukum
- Tingkah Laku yang menyimpang dengan hukum

7 17/10/2023
Problematika dan Penyimpangan  Perilaku 
- Pengertian perilaku yang menyimpang
- Faktor - faktor penyebab penyimpangan perilaku
- Teori - teori Penyimpangan Perilaku 

8 24/10/2023
UTS

9 31/10/2023
Perilaku Kriminal dari Aspek Psikologi 
- Pendekatan teori Psikologi
- Faktor - faktor penyebab Kriminal 
- Penanganan Kriminal



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Selasa

FH - A.33

10:00-11:40

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 07/11/2023
Psikologi dalam Hukum Pidana
- Hukum Pidana dan Problemnya 
   . Aspek psikologis dalam penegakan hukum
   . Penegakan hukum dan HAM 

11 14/11/2023
Psikologi Forensik I 
- Definisi Psikologi Forensik
- Ruang Lingkup

12 21/11/2023
Psikologi Forensik II 
- Aplikasi Psikologi Forensik 
- Tugas - tugas Tokoh Psikologi Forensik 
- Teknik Investigasi 

13 28/11/2023
Perkembangan Sistem Pemidanaan di Indonesia
- Sistem Kepenjaraan
- Sistem Pemasyarakatan Baru
- Tujuan, Hakikat dan Prinsip Pembinaan 

14 05/12/2023
Psikologi di Ruang Pengadilan 
- Saksi Ahli
- Aspek Psikologi Hakim

15 12/12/2023
Review 

16 09/01/2024
UAS 

Jakarta, 13 Feb 2024 

ESIYANNERA



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

05/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

10:00-11:40

FH - A.33

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 09/01

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2020330050011
 JOSEPH TIBERIUS LAURENCIUS
NANLOHY

M 5M M H M M M H M M M H H M M H

2  2020330050060  FIRMAN RAMDANI M 6M M H H M M H M M M H H M M H

3  2021330050004  RESTU DEWA SAPUTRA M 8M M H M M M H H H H H H M M H

4  2021330050046  SALSA NABILAH RIZKY H 13H H H H H H H M H H H H M M H

5  2022330050001  FRANSISCA H 14H H H H H H H H M M H H H H H

6  2022330050002  FERRY NUGROHO M 7H H M H M M H H H M M M M M H

7  2022330050003  RAAZAN RIFKY AL JABRI H 14H H H H M H H M H H H H H H H

8  2022330050004
 WILSEAN IRMEL DONATUA LUMBAN
TOBING

H 13H H H H H H H H M M H H M H H

9  2022330050005  NAILA SOFWA AUNILLAH H 14H H H H H H H M H H H H M H H

10  2022330050006  NOVAL APRILIAWAN H 15H H H H H H H H H H H H M H H

11  2022330050007  MUHAMMAD NAUFAL ALI M 13H H M H H H H H H H H H M H H

12  2022330050008  NADYA PRILI YOLANDA BANJARNAHOR H 13H H H M H H H H M M H H H H H

13  2022330050010  KEVIN KARUNIA SIMAMORA M 8M H H H M M H M M M H H M H H

14  2022330050011  RIO AMARULLAH H 9H M M H H H H H M H M M M M H

15  2022330050012  DAFFA FAUZI HISYAM M 10H H M M H H H H M H M M H H H

16  2022330050013  BOLIMA FEBRIANTY HUTASOIT H 14H H H H H H H H M M H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

05/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

10:00-11:40

FH - A.33

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 09/01

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2022330050014  NINA NURJANAH H 12H H H H M H H H M M H H M H H

18  2022330050015  NAFA VARINA UTAMI H 15H H H H H H H H H H H H M H H

19  2022330050016  FATIANA NUR AZIZAH H 11M H H H M H H H M M H H M H H

20  2022330050017  NIKOLAS GABRIEL SITOHANG H 14H H H H H H H H M H H H M H H

21  2022330050018  BAMBANG BAYU BUANA H 11H H H H M H H H M H M M M H H

22  2022330050019  FAISHAL MAHIB BAQIR H 16H H H H H H H H H H H H H H H

23  2022330050020  NABILA WULANDARI H 7H H H M H M H M M M M M M M H

24  2022330050021  BIO ITHE SHUI SIHITE H 14H H H H H H H H H H M M H H H

25  2022330050022  ATILA NUSI ALFIAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

26  2022330050023  ADE RENDY RIYANNOVITO H 14H H H H H M H H H H H H M H H

27  2022330050024  AMANDA ADELWIN ARSANTI H 13H H H H M H H H M H H H M H H

28  2022330050026  SUCI MUSTIKA ZAHRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

29  2022330050027  ANTONIUS APRILIANO H 15H H H H H H H M H H H H H H H

30  2022330050029
 PUTI LENGGOGENI MAULIDA ALAM
SURAMBI

H 15H H H H H H H M H H H H H H H

31  2022330050031  NUR HANNA ALIFIYA KARIMAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

32  2022330050032  FADHLI PURNOMO H 11H M H M H H H H H H M M M H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

05/09

TOTAL
HADIR

Hal :  3 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

10:00-11:40

FH - A.33

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 09/01

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

33  2022330050034  ZAKI ABDILLAH HUSEN H 10H H H M H M H H M M H H M M H

34  2022330050035  ALDO SETIAWAN H 12H M M H H H H H M M H H H H H

35  2022330050036  ALIYAH ELSAIDAH H 14H H H H H H H H M H H H M H H

36  2022330050037  DANIEL SIANTURI H 9H M H M M H H H H H M M M M H

37  2022330050038  MUHAMMAD FAA`IZ M 13H H H H H H H H M H H H M H H

38  2022330050039  SKETZANKA GUEHARA H 14H H H H H H H H M M H H H H H

39  2022330050040
 GISELA AURELYA IBRENA CASEY
SEMBIRING

H 10H H H M H M H M M H H H M H M

40  2022330050041  RAMADHAN EKA FAYYADH H 15H H H H H H H H H H H H M H H

41  2022330050042  ZOFHIA ANANTA RARA RUGA H 14H H H H H M H H H H H H H M H

42  2022330050043  DIDIK ADI PRASETYO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

43  2022330050045  ATHALLAH LUTHFI SYAFTIAN H 14H H H H H H H H M H H H H M H

44  2022330050046  DIONISIUS NATHANIEL HEDI PRASETYO M 7H M M M M H H H M H M M H M H

45  2022330050047  MOHAMAD RIZKY LA SEPTIANTO H 6M M H H M M H M M M H H M M M

46  2022330050048  MUH. MUHARRAM M 10M H H H M H H M M H H H M H H

47  2022330050049  ZEFANYA SIANTURI H 7H M H H M H H M M H M M M M M

48  2022330050050  OLIVIA MICHELLE SIAHAAN H 12H H H H H M H H M M H H M H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

05/09

TOTAL
HADIR

Hal :  4 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PSIKOLOGI HUKUM /  PL63012 / 3
: 01 / ESIYANNERA
: 49
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

10:00-11:40

FH - A.33

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 09/01

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

49  2022330050051  MUHAMMAD ROY GAPARA M 2H M M M M M H M M M M M M M M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUKUM S1
: PL63012 PSIKOLOGI HUKUM
: Mata Kuliah Pilihan
: 01 / ESIYANNERA
: 49

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

1 2020330050011   JOSEPH TIBERIUS LAURENCIUS NANLOHY 0 60 65 47.1 D5

2 2020330050060   FIRMAN RAMDANI 70 60 50 55.8 C6

3 2021330050004   RESTU DEWA SAPUTRA 70 60 50 57 C8

4 2021330050046   SALSA NABILAH RIZKY 70 40 55 56.1 C13

5 2022330050001   FRANSISCA 85 85 85 85.3 A14

6 2022330050002   FERRY NUGROHO 70 50 55 55.4 C7

7 2022330050003   RAAZAN RIFKY AL JABRI 75 75 75 76.3 B+14

8 2022330050004
  WILSEAN IRMEL DONATUA LUMBAN
TOBING

70 70 70 71.1 B13

9 2022330050005   NAILA SOFWA AUNILLAH 85 85 85 85.3 A14

10 2022330050006   NOVAL APRILIAWAN 70 70 70 72.4 B15

11 2022330050007   MUHAMMAD NAUFAL ALI 75 55 65 65.6 B-13

12 2022330050008   NADYA PRILI YOLANDA BANJARNAHOR 80 80 80 80.1 A-13

13 2022330050010   KEVIN KARUNIA SIMAMORA 70 60 70 65 B-8

14 2022330050011   RIO AMARULLAH 70 65 70 67.1 B-9

15 2022330050012   DAFFA FAUZI HISYAM 70 70 72 70.1 B10

16 2022330050013   BOLIMA FEBRIANTY HUTASOIT 70 80 75 76.8 B+14

17 2022330050014   NINA NURJANAH 70 60 65 65.5 B-12

18 2022330050015   NAFA VARINA UTAMI 80 80 85 83.4 A-15

19 2022330050016   FATIANA NUR AZIZAH 80 80 80 78.9 B+11

20 2022330050017   NIKOLAS GABRIEL SITOHANG 70 70 70 71.8 B14

21 2022330050018   BAMBANG BAYU BUANA 65 60 65 63.9 C+11

22 2022330050019   FAISHAL MAHIB BAQIR 75 75 75 77.5 B+16

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( NUR LIAN, S.H., M.H. )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUKUM S1
: PL63012 PSIKOLOGI HUKUM
: Mata Kuliah Pilihan
: 01 / ESIYANNERA
: 49

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

23 2022330050020   NABILA WULANDARI 70 60 75 66.4 B-7

24 2022330050021   BIO ITHE SHUI SIHITE 75 75 75 76.3 B+14

25 2022330050022   ATILA NUSI ALFIAH 80 85 85 85.5 A16

26 2022330050023   ADE RENDY RIYANNOVITO 70 60 65 66.8 B-14

27 2022330050024   AMANDA ADELWIN ARSANTI 75 75 75 75.6 B+13

28 2022330050026   SUCI MUSTIKA ZAHRA 75 80 70 77 B+16

29 2022330050027   ANTONIUS APRILIANO 75 75 72 75.7 B+15

30 2022330050029
  PUTI LENGGOGENI MAULIDA ALAM
SURAMBI

80 80 85 83.4 A-15

31 2022330050031   NUR HANNA ALIFIYA KARIMAH 75 80 70 77 B+16

32 2022330050032   FADHLI PURNOMO 70 65 75 70.4 B11

33 2022330050034   ZAKI ABDILLAH HUSEN 75 75 75 73.8 B10

34 2022330050035   ALDO SETIAWAN 70 60 65 65.5 B-12

35 2022330050036   ALIYAH ELSAIDAH 70 70 70 71.8 B14

36 2022330050037   DANIEL SIANTURI 70 60 70 65.6 B-9

37 2022330050038   MUHAMMAD FAA`IZ 75 75 75 75.6 B+13

38 2022330050039   SKETZANKA GUEHARA 80 80 80 80.8 A-14

39 2022330050040
  GISELA AURELYA IBRENA CASEY
SEMBIRING

70 70 0 010

40 2022330050041   RAMADHAN EKA FAYYADH 70 70 65 70.4 B15

41 2022330050042   ZOFHIA ANANTA RARA RUGA 70 70 70 71.8 B14

42 2022330050043   DIDIK ADI PRASETYO 75 75 75 77.5 B+16

43 2022330050045   ATHALLAH LUTHFI SYAFTIAN 70 65 70 70.3 B14

44 2022330050046   DIONISIUS NATHANIEL HEDI PRASETYO 65 68 70 65.8 B-7

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( NUR LIAN, S.H., M.H. )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUKUM S1
: PL63012 PSIKOLOGI HUKUM
: Mata Kuliah Pilihan
: 01 / ESIYANNERA
: 49

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 3 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

45 2022330050047   MOHAMAD RIZKY LA SEPTIANTO 0 50 0 06

46 2022330050048   MUH. MUHARRAM 75 70 70 70.3 B10

47 2022330050049   ZEFANYA SIANTURI 70 65 0 07

48 2022330050050   OLIVIA MICHELLE SIAHAAN 70 70 70 70.5 B12

49 2022330050051   MUHAMMAD ROY GAPARA 0 40 0 02

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( NUR LIAN, S.H., M.H. )


